

یک‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۷ ● ۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۰ ● ۲۴ فوریه ۲۰۱۹

اخبار

با ۱۴۷ رای مخالف؛

مجلس با «سهمیه بندی بنزین» مخالفت کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با پیشنهاد اختصاص سهمیه بنزین به هر ایرانی مخالفت کردند.

در ادامه جلسه علنی نوبت عصر دیروز مجلس، بررسی بند مربوط به هدفمندی یارانه ها در دستور کار مجلس قرار گرفت.

احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم پیشنهادی را در خصوص این بند ارائه داد؛ عضو هیئت رئیسه مجلس، گفت: پیشنهاد بنده اختصاص سهمیه به هر ایرانی است.

در ادامه علی اصغر یوسف نژاد عضو دیگر هیئت رئیسه در مخالفت با این طرح، گفت: سیاست گذاری بنزین در لایحه بودجه سالانه شنباه است؛ دولت باید قانونی دائمی در این خصوص بنویسد.

محمدعلی وکیلوی در موافقت با این پیشنهاد، گفت: با ادامه این روند مصرف بنزین، بنزین هدر می رود و منابع کشور تلف می شود. در ادامه پورمحمدی معاون سازمان برنامه و بودجه در مخالفت بااین پیشنهاد، گفت: در صورت تصویب این پیشنهاد منابع حاصل از هدفمندی قیمت بنزین باید به مردم پرداخت شود، در صورتی که سال آینده قیمت بنزین کاهش یابد به مردم چه چیزی می خواهید بگویید؟

وی ادامه داد: قانون بودجه یک ساله است، در سال آینده امکان تغییر این ساز و کار وجود دارد، علاوه بر این دولت محل هزینه درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه ها را تعیین کرده است. وی تصریح کرد: دولت معتقد به افزایش قیمت بنزین است اما باید این درآمدها در تولید اشتغال هزینه شود. در پایان، محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون تلفیق نیز با این پیشنهاد مخالفت کرد.

نمایندگان با ۵۳ رای موافق، ۱۴۷ رای مخالف، ۳ رای ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر در مجلس با این پیشنهاد مخالفت کردند.

تاریخ عقد؛ شرط دریافت «وام ازدواج» ۳۰میلیونی «یارانه»، جایگزین ضامن می‌شود

سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان ضمن تشریح شرایط تضامین مربوط به دریافت وام ازدواج، گفت: براساس تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال ۹۸، بانک مرکزی موظف است از محل پس انداز جاری و قرض‌الحسنه سیستم بانکی، وام ازدواج را به متقاضیانی که تاریخ عقد آنها بعد از یکم فروردین سال ۹۶ (۱/۱/۹۶) است و تا کنون وام قرض الحسنه دریافت نکرده‌اند، ۳۰ میلیون تومان پرداخت کند.

سکینه سیف جمالی با بیان اینکه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر فرد زوج متقاضی ۲۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۵ ساله و با اخذ یک ضامن معتبر و سفته امکان پذیر است، افزود: طبق تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور، بانک مرکزی می‌تواند یارانه پرداختی به اشخاص را به عنوان تضمین بپذیرد.

وی در ادامه تأکید کرد: همچنین بر اساس تبصره مذکور، به منظور حمایت از ازدواج، بانک مرکزی موظف است از محل پس انداز جاری و قرض الحسنه سیستم بانکی کشور، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج را به متقاضیانی که تاریخ عقد آنها بعد از یکم فروردین سال ۹۶ است و تا کنون وام قرض الحسنه دریافت نکرده اند، ۳۰ میلیون تومان و با اولویت پرداخت کند.
به گفته سرپرست دفتر برنامه ریزی وتوسعه اجتماعی جوانان تا پایان دی ماه اسمال ۸۸۲ هزار و ۲۷ نفر موفق به دریافت وام ازدواج شده‌اند و کل متقاضیان این وام نیز یک میلیون و ۲۶۴ هزار و ۷۰ نفر بوده است. همچنین به مدت مذکور ۸۶ درصد از متقاضیان موفق به دریافت وام شده‌اند. همچنین در حال حاضر بیش از ۲۵ بانک و مؤسسه در زمینه پرداخت وام مشغول فعالیت هستند، سیف جمالی تعداد افراد متقاضی وام ازدواج که در صف انتظار دریافت این وام هستند را تا پایان دی ماه اسمال ۱۴۳ هزار و ۴۲۳ نفر عنوان کرد و افزود: بر اساس استعلامی که از بانک مرکزی گرفتیم، بیشتر افراد به دلیل مشکل معرفی ضامن و سبک‌اداری همچنان در صف انتظار وام هستند. با این وجود می‌توان ادعا کرد که پرداخت وام به روز رسانی شده است. یعنی متقاضیان ظرف یک ماه در سامانه ثبت نام می‌کنند و اگر مانعی برای تأمین ضامن و مدارک نداشته باشند، وام آنها طی مدت مذکور پرداخت می‌شود.

هواپیمای نروژی پس از ۷۰روز از شیراز رفت
یک فروند هواپیمای شرکت «ایر شاتل» نروژ که به علت عدم تأمین قطعه در فرودگاه شیراز زمین گیر شده بود، نیمه شب جمعه از ایران به مقصد استکهلم سوئد به پرواز آمد. بر اساس اعلام اطلاعات پرواز فرودگاه های کشور، هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ پس از تهیه و نصب موتور جدید، سرنجام بامداد شنبه از مرزهای ایران خارج شد.

این هواپیمای ۱۴ دسامبر (۲۳ آذرماه) از دبی امارات عازم اسلو بود که به علت نقص فنی یکی از موتورها در فرودگاه شیراز فرود اضطراری کردی خدمه و مسافران روز بعد با پروازی از شیراز خارج شدند اما هواپیمای به علت نبود قطعات یدکی لازم، در ایران باقی ماند. پس از عیدشنای آمریکا و خروج این کشور از برجام، ورود محصولات به ایران که آمریکا دست‌کم ۱۰ درصد در تولید آن‌ها سهیم بوده، منوط به مجوز وزارت خزانه‌داری این کشور شد و به همین جهت هواپیمای نروژی بیش از دو ماه در فرودگاه شیراز زمین گیر بود.

بیشتر رسانه‌ها از تأمین قطعه لازم و تلاش شرکت نروژی برای خروج هواپیمای در هفته جاری خبر داده بودند.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با تأکید بر اینکه اگر عضو FATF نشویم کشورها ارتباطشان را با ما قطع و دست به ما فعالیت نخواهند کرد افزود: اگر این لایحه در تشخیص مصلحت نظام تصویب نشود باید هزینه های ناشی از عدم پیوستن مان را بپردازیم.

«گروه ویژه اقدام مالی» ضمن تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران تا ماه ژوئن (خرداد – تیرماه) به کشورمان فرصت داد تا قوانین مربوط به مبارزه با پولشویی را تقویت کند. گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه ای اعلام کرد، هنوز مواردی وجود دارد که تکمیل نشده است و انتظار دارد ایران به سرعت در مسیر اصلاحات به پیش برود. اگر ایران تا ژوئن ۲۰۱۹ بقیه قوانین لازم را مطابق با معیارهای اف ای تی اف به تصویب نرساند، این نهاد ملزم خواهد بود اقدامات نظارتی بیشتری بر شعبات و شرکت های تابعه نهادهای مالی مستقر در ایران اعمال کند.

«محمد لاهوتی»، رئیس کنفدراسیون هوشنگ فلاحتیان در نشست تخصصی چشم‌انداز صنعت نفت و گاز ایران در سومین کنگره اکتشاف و تولید در مرکز همایش‌های صدا و سیما افزود: میانگین مصرف بنزین در سال جاری به ۸۸ میلیون لیتر در روز رسید در حالی که میزان تولید به بیش از ۱۰۰ میلیون در روز افزایش یافته است.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: اکنون امکان صادرات بنزین را داریم اما اگر برای مصرف سوخت و بنزین تدبیری اندیشه نشود، تا ۲ سال آینده با توجه به رشد سالانه هفت درصدی مصرف، بار دیگر واردکننده بنزین خواهیم شد.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: اکنون امکان صادرات بنزین را داریم اما اگر برای مصرف سوخت و بنزین تدبیری اندیشه نشود، تا ۲ سال آینده با توجه به رشد سالانه هفت درصدی مصرف، بار دیگر واردکننده بنزین خواهیم شد.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت یادآور شد: در شرایط کنونی امکان صادرات بنزین نیز فراهم شده است.

وی با هشدار نسبت به افزایش مصرف بنزین گفت: برای رفع این مشکل باید اقدام به افزایش عرضه و با کاهش مدیریت مصرف کرد.

فلاحتیان افزود: برای افزایش عرضه و تولید بنزین باید اقدام به



دادستان تهران گفت: پس از حماسه آفرینی مردم در روز ۲۲ بهمن، انتظار می‌رفت دستگاه‌های دولتی هوشمندی به خرج دهند و در صد گران کردن کالاها نباشند.
پایگاه اطلاع رسانی دادرسی عمومی و انقلاب تهران، عباس جعفری دولت آبادی، با انتقاد از افزایش دوباره قیمت خودرو اظهار داشت: پس از حماسه آفرینی مردم در روز ۲۲ بهمن ماه انتظار می‌رفت دستگاه‌های دولتی هوشمندی به خرج دهند و در صد گران کردن کالاها نباشند ولی شوکهایی در بازار خودرو رخ داد و قیمت‌هایی اعلام شد که زبینه مدتی که در راهپیمایی ۲۲ بهمن اینگونه باشکوه شرکت کردند، نبود.

دادستان تهران با تجلیل از مردمی

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران مطرح کرد:

هزینه‌های نیوستن به FATF را باید بپردازیم



آنها به گوش مان خورده، نخواهیم دید.

وی تصریح کرد: ایران از لحاظ جایگاه سیاسی، جغرافیایی و سهم اقتصادی در جهان کشور قابل توجهی بوده و با دنیا در حال مروده است. ایران بیش از ۱۵ کشور در همسایگی خود دارد که در دنیا این موضوع بی نظیر بوده و قطعا شرایطش متفاوت است.

هشدار معاون وزیر نفت:

۲ سال دیگر واردکننده بنزین می‌شویم

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: اکنون امکان صادرات بنزین را داریم اما اگر برای مصرف سوخت و بنزین تدبیری اندیشه نشود، تا ۲ سال آینده با توجه به رشد سالانه هفت درصدی مصرف، بار دیگر واردکننده بنزین خواهیم شد.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت با تأکید بر لزوم تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر گفت: باید از خام فردشی فاصله گرفت. وی ادامه داد: از مهم ترین طرح های در دست احرا در بخش بالادستی صنعت نفت می توان به توسعه میدان‌های غرب کارون، توسعه میادین خشکی مانند آذر و میدان های دریایی همانند پارس جنوبی اشاره کرد.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت به بومی سازی تجهیزات پرمصرف صنعت نفت اشاره کرد و افزود: تاکنون ۵۱ قرارداد به ارزش ۵۹۷ میلیون یورو و ۴۳۳ میلیارد تومان با بخش خصوصی امضا شده است. سومین کنگره اکتشاف و تولید با حضور مدیران ارشد بخش

دادستان تهران هشدار داد؛

پولشویی و مسائلی از این قبیل می تواند در تجارت بین المللی تاثیرگذار باشد.

وی بیان کرد: ما باید براساس چارچوب های بین المللی تعریف شده، به صورت بومی سازی، قوانین را در کشور پیاده کنیم تا هم شرایط را برای فعالان اقتصادی فراهم کرده و همچنین بهانه را از دست دشمنان بگیریم تا از قبیل این موضوعات ما را به تروریسم، پولشویی متهم نکنند.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: ما باید بتوانیم در اقتصاد جهانی نقش بازی کنیم، عدم عضویت ما در FATF قطعاً مشکلاتی را در اقتصاد به جا خواهد گذاشت.

لاهوئی با اشاره به اینکه مسائل کلان و مصلحت های نظام بر هر چیزی اولویت دارد، افزود: اگر این لایحه در تشخیص مصلحت نظام به تصویب برسد خیلی از مشکلات اقتصادی مان در نقل و انتقالات، در آینده با مشکل مواجه نخواهد شد. اما اگر به تصویب نرسد حتماً تشخیصی در مصلحت نظام بر این بوده پس از آن باید، هزینه های ناشی از عدم پیوستن مان را بپردازیم. به نظرمن باید از فرصتی که FATF به ما داده استفاده کنیم.

طالب زاده، پرن



بالادستی صنعت نفت و کارشناسان صنعت نفت در مرکز همایش‌های صدا و سیما برپاست.

دادستان تهران هشدار داد؛

دستگاه های دولتی در صد گران کردن کالاها نباشند

وی تأکید کرد: انبار کردن عمدی گوشت احتکار تلقی میشود و مستوجب تعقیب کیفری است.

جعفری دولت‌آبادی تنوع قیمت– های گوشتهای توزیع شده، انحصار در توزیع، عدلانه نبودن سهمیه‌ها نسبت به جمعیت مناطق، نگهداری گوشتها در میادى اصلی و دلالی در بازار گوشت را از جمله مشکلات موجود دانست.

وی با اشاره به اظهارات برخی دادستان‌های شهرستان‌های تابعه مبنی بر اینکه توزیع گوشت بدون اطلاع فرماندار و مسؤولان شهرستانها صورت می‌گیرد، از نمایندگان دستگاهها خواست که در این زمینه نظارت لازم را اعمال نموده و برای مسؤولان محلی نقش قائل شوند.

جعفری دولت‌آبادی اعلام کرد: ورود کامیون‌های حمل گوشت بدون پلمب به محل عرضه، امکان سوء استفاده و خروج گوشت از آن‌ها را در سایر مسیرها افزایش می‌دهد.

دادستان تهران با تأکید بر این که باید به مردم اعتماد کرد، اظهار کرد: باید برای توزیع گوشت صف‌های طولانی ایجاد شود.

مردم در بانک‌ها چقدر پول دارند؟

اسفندماه همان سال ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

بانک‌ها همچنین ۱،۴۰۴ هزار میلیارد تومان سپرده مدت‌دار از بخش غیردولتی جذب کرده‌اند

که این رقم در مقایسه با آذرماه سال گذشته که ۱،۱۸۰ هزار میلیارد تومان بوده، رشد حدود ۱۹ درصدی و نسبت به اسفند سال گذشته رشد ۱۳۸ درصدی داشته است.

رشد ۲۷ درصدی سپرده‌های قرض‌الحسنه

اما بر اساس آمار بانک مرکزی، میزان سپرده‌های قرض‌الحسنه بخش غیردولتی نزد

اسفندماه همان سال ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

بانک‌ها همچنین ۱،۴۰۴ هزار میلیارد تومان سپرده مدت‌دار از بخش غیردولتی جذب کرده‌اند که این رقم در مقایسه با آذرماه سال گذشته که ۱،۱۸۰ هزار میلیارد تومان بوده، رشد حدود ۱۹ درصدی و نسبت به اسفند سال گذشته رشد ۱۳۸ درصدی داشته است.

اما بر اساس آمار بانک مرکزی، میزان سپرده‌های قرض‌الحسنه بخش غیردولتی نزد

اسفندماه همان سال ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است.

اما در مجموع در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها تورم نقطه به نقطه ۴۲٫۳ گزارش شده است. این در حالی است که طبق گزارش مرکز آمار تورم سالانه در بهمن‌ماه به بیش از ۲۳ درصد رسیده که حدود سه درصد در مقایسه با دی‌ماه افزایش دارد.

شماره ۲۶۸۲

بانک

«ملی شو، گامی دیگر به سوی تحول دیجیتال بانک ملی ایران

مسعود خاتونی عضو هیات مدیره بانک ملی ایران

تحول دیجیتال به معنای به کارگیری، توسعه و حاکم کردن فناوری های دیجیتال برای ایجاد بهبود در عملکرد سازمان و تغییرات بنیادین و تدریجی در اصول و منطق کسب وکار، نه تنها بر فرآیندهای عملیاتی کسب و کار تأثیر می گذارد بلکه محصولات، ساختار سازمانی و نیز مفاهیم مدیریتی سازمان را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. در بستر چنین تحولی، سازمان ها با پیامدهایی نیز روبرو خواهند شد. از جمله این پیامدها می توان به مسطح تر شدن سازمان ها، افزایش دسترسی پذیری ابزارهای فناوریانه جهت ارزیابی تصمیم سازی های سازمان و تسهیل انتقال شایستگی ها و افزایش قابلیت جابجایی و انعطاف پذیری اشاره کرد. امروزه تحول دیجیتال بر روی جنبه های مختلف کسب و کار اثر می گذارد. این آثار نه تنها بر روی فرایندهای اجرایی که بر روی مدل های کسب و کار و مدل های درآمدی نیز کاملاً مشهود است. لذا لازم است مدل های کسب و کاری بازسازی و فناوری های نو و خلاقانه که ناشی از تحول دیجیتال است در مدل های فعلی به کارگیری شود. یکی از مهم ترین عواملی که موجب موفقیت صنعت بانکداری می شود، توجه ویژه به نگاه مشتری و ارتباط دادن مشتریان با محصولات تحول یافته و کسب وکارهای نو است. تمرکز صنعت بانکی به تحول دیجیتال و ارائه محصولات روزآمد و تغییر کسب و کارهای سنتی به کسب و کارهای نوین موجب افزایش بهره وری و بازدهی مناسب بوده و دستیابی به بازارهای جدید و بهینه سازی صنعت بانکداری را در شرایط مطلوب قرار دهد. همه ما خواهیم پذیرفت که فناوری های تحول آفرین، جوامع بشری را محاصره کرده اند و این فناوری ها در زندگی روزمره افراد نقش بی بدیلی دارند. بانک ملی ایران در چند سال اخیر همه همت قرار داده و تلاش می کند کسب و کارهای خود را بر مبنای فناوری و تکنولوژی روزآمد حرکت داده و متمرکز کند. قطعاً حضور ما در کسب تکنولوژی، آینده ما را تضمین کرده و شجاعت ورود در پروژه های حاکمیتی میتواند مقدمه ای بر شکل گیری و استقرار دولت الکترونیک باشد. این تکنولوژی از جمله مواردی است که بانک ملی ایران به آن توجه ویژه داشته و تلاش می کند مسیر تحول دیجیتال با حضور فرزندان نخبه و خلاق این مرز و بوم به سرانجام برسد. «ملی شو» گوشه ای از تفکر و نگاهی است که به آن اشاره شد. حضور صاحبزنان صنعت بانکی و فناوری به ما کمک می کند تا خودمان را محک پرنیم، نقاط قوت و ضعف را مشخص کنیم و برای آینده بهتر آماده شویم.

جزییات واگذاری سهام بانک پارسیان توسط ایران خودرو

شرکت ایران خودرو جزییات واگذاری سهام گروه در بانک پارسیان را با انتشار اطلاعیه‌ای در سامانه کدال اعلام کرد.

با انتشار یک اطلاعیه شفاف سازی در سامانه کدال، شرکت ایران خودرو (سهامی عام) اعلام کرد: در راستای اجرای الزام و رعایت قوانین و مقررات جاری بانک مرکزی، در نظر دارد سهام شرکت های گروه در بانک پارسیان را در بلوک های حداکثر ۱۰ درصدی پس از رعایت تشریفات قانونی از طریق مزایده عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار، واگذار کند.

در این اطلاعیه شفاف سازی آمده است که متقاضیان و واجدین شرایط باید حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ این آگهی نسبت به ارسال درخواست کتبی خود به معاونت اقتصادی ایران خودرو به آدرس پلاکومتر ۱۴ جاده مخصوص کرج، بلوار ایران خودرو، شرکت ایران خودرو (تلفن تماس ۰۲۱۲۲۳۵۷۳، شماره ۰۲۱۲۲۳۵۷۳) اقدام تا اهلیت و صلاحیت ایشان برابر با قوانین بانک مرکزی طی انجام فرآیند بررسی و مذاکره احراز و سپس مجوز شرکت در مزایده صادر شود.

پیشنهادهای بانک ملی ایران برای روزهای پایانی سال

نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، همواره با ازدحام جمعیت در شعب بانک ها همراه بوده، اما خوشبختانه بانک ملی ایران راهکارهای متعددی برای کاهش مشکلات این دوره زمانی اندیشیده است.

همکاران بانک ملی ایران با مراجعات فراوان مردم به شعب در این روزها را با یک نیک گرفته و با خوشفرتاری، خوشرویی، سرعت و دقت همیشگی، خدمات مورد نیاز را به آنها ارائه می کنند.

می شود ضمن این که امور بانکی خود را به روزهای پایانی سال موکول نکرده و از مدت باقی مانده به خوبی استفاده کنند، سامانه های غیرحضوری بانک ملی ایران را نیز به کار بگیرند، سامانه باقی ده ها خدمت بانکی را به صورت غیر حضوری از طریق رایانه و با تلفن همراه به کاربران ارائه می کنند. پیام رسان ملی نیز می تواند علاوه بر خدمات معمول همه پیام رسان ها، برخی نیازهای بانکی کاربران را برطرف کند. همچنین صدها دستگاه خودپرداز، CRS، Cashless، اپلیکیشن ۶۰+ و … نیز توسط بانک ملی ایران در هر ساعت از شبانه روز در حال خدمت رسانی به مشتریان نظام بانکی به ویژه بانک ملی ایران است. همان گونه که اعتماد به بانک ملی ایران باعث شده روزانه بیش از ۶۰ میلیون تراکنش در این بانک ثبت شود، این اطمینان به مشتریان داده می شود که سامانه های خدمات غیر حضوری به بهترین شکل، در سریع ترین زمان ممکن و با دقت تمام، خدمات بانکی مورد نظر آنها را عملیاتی کند.

در چنین شرایطی، طبیعی است که حضور مردم فقط به خدماتی که به صورت غیر حضوری قابل انجام نیست، محدود می شود که نتیجه آن کاهش شلوغی شعب و افزایش رضایت دیگر مشتریان خواهد بود.